
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МКОУ «ЛЕНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЮРИЯ САЛИМХАНОВА» 

Село Ленинаул Казбековского района РД

368155 Казбековский район, с. Ленинаул, e-mail - leninaul2school@mail.ru. сайт школы - https://sh-leninaulskaya-2-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

от 21.12.2023 г №242

«О снижении документационной нагрузки на учителей МКОУ 
«Ленинаульская СОШ №2 им.Ю.Салимханова»

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 
педагогических работников при реализации основных общеобразовательных 
программ, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании Российской Федерации», приказом Минпросвещения 
России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации общеобразовательных программ»

Во исполнение письма Минпросвещения России СК-578/08, 
Рособрнадзора №01-350/13-01 от 18.12.2020 «О снижении 
документационной нагрузки учителей», а также во исполнение протокола 
совещания первого заместителя министра образования и науки Республики 
Дагестан Далгатовой А.О. с членами межведомственной рабочей группы по 
проведению мероприятий, направленных на снижение документарной 
нагрузки на педагогических работников организации, расположенных на 
территории Республики Дагестан и реализующих основные образовательные 
программы (далее-МРГ) от 22.11.2023 №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением 
документации, согласно протоколу №1 совещания членов администрации 
совместно с педагогическими работниками, которые не осуществляют

mailto:leninaul2school@mail.ru
https://sh-leninaulskaya-2-r82.gosweb.gosuslugi.ru/


образовательную деятельность в школе (Приложение №1)

2. Утвердить должностные инструкции педагогических работников школы в 
новой редакции (приложение №2)

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Абдулазизова Патимат Мавсуровна - 
Алханова Аминат Давурбеговна 
Абдусамедова Муминат Абдураиповна /7/ 
Арсланбекова Аида Абакаровна '•[ L
Ахмедова Алжанат Таштемеровна X 
Абдусамедова Пазихат Абдулпатаховна 
Алтумирзаева Пари Анарбеговна 
Асланбаева Ярханат Сапиюлаевна
Абдулазизова Алжанат Батирхановна -<JY^
Бибасханова Расият Абдулпатаховна &<;■/ 
Бибасханова Саният Абдурапиевна. 
Висалгереева Азра Абулайсовна. 
Гирисханова Марьям Шарабудиновна. 
Гойтемирова Раисат Салибиевна (у1—<
Гусейнова Гульнара Гайирбексщна 
Дадаев Алхан Салманович ' 
Дадаева Айшат Хабибовна. 
Давурбегова Раисат Саидбеговна. 
Дагуева Мадинат Найбодиновна - 
Джамаева Патимат Магомедовна. 
Давурбегова Кинайнат Джантимеродна 
Дагуева Луиза Ниязбековна 
Зияродинова Нажабат Расуловна v „ 
Зияродинова Зарипат Шамсудиновна 
Игитова Зарема Магомедовна. 
Корголаева Сарат Абдулхакимовна 
Кудуева Марьям Набиевна. с 
Кудуева Марижат Зияродиновна. 
Кудуева Джамиля Башировна. 0, 
Махалиева Муъминат Калхатовна. 
Магомедалиева Напизат Тайгибовна. , 
Магомедсултанова Мария г Умарпашаевна. 
Магомаева Алипат Магомедрасуловна 
Магомедханова Марьям Саидовна. Л



Магомедсултанова Мадина Мавлидиновна. 
Магомедова Насибат Алихановна 
Мугидинова Аминат Юсуповна ,
Мутачова Разнят Магомеднабиевна^£0^ 
Омарова Халимат Гамзатовна / 
Салдатгереева Джамиля Нажбодиновна. 
Салибиева Хадижат Магомедовна. 
Саламирзаева Заира Хизриевна. /■
Темиргишиев Камилпаша Байсултанович 
Темиргереева Куписат Абдул патаховна. 
Тажудинова Марият Давлетмирзаевна. 
Умарасхабов Иман Алиасхабов! 
Улубиева Эльмира Юсуповна.

Халидова


